Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

Детский сад № 2 «Радуга»

ПРИКАЗ

01.06.2023                                                                                                 № ____

О внесении изменений и дополнений

в программу развития

МАДОУ Детский сад № 2 «Радуга»

На основании приказа Министерства просвещения РФ № 1028 от 25.11.2022

г. «Об утверждении федеральной образовательной программы дошкольного

образования» и с целью организации работы МАДОУ Детский сад № 2

«Радуга» в соответствии с федеральной образовательной программой,

адаптированной образовательной программой

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в раздел «Паспорт программы развития».Графу

«Основания для разработкиПрограммы» дополнить следующим пунктом:

- Приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 25.11.2022 №

1028 "Об утверждении федеральной образовательной программы

дошкольного образования" (Зарегистрирован 28.12.2022 № 71847);

      2. Цели и задачи Программы развития изложить в соответствии с

ценностными установками современных нормативных документов в области

дошкольного образования со ссылками на них (Приложение 1).

      3. Дополнить раздел 7 «Целевые программы («дорожная карта»)

процессного управления развитием МАДОУ по обеспечению достижения

основных целевых показателей стратегии развития образования до 2025

года»планом мероприятий по внедрению ФОП ДО (Приложение 2).

4. Утвердить изменения и  дополнения, внесенные Программу развития

МАДОУ Детский сад № 2 «Радуга» на 2021-2025 годы.

      5. Педагогическому коллективу обеспечить выполнение мероприятий по

реализации Программы развития, утвержденных настоящим приказом.

      6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующая                                                                                        Т.А. Ночвей

Приложение 1

к приказу № 109 от 01.06.2023

Цели и задачи программы развития ДОО в соответствии с ценностными

установками современных нормативных документов в

области дошкольного образования (ссылки на них):

1. Статья 67.1Конституции Росси йской Федерации, согласно которой

важнейшим приоритетом государственной политики Российской Федерации

являются дети (принята всенародным голосованием 12.12.1993 с

изменениями,одобреннымивходеобщероссийскогоголосования01.07.2020);

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_28399/95c44edbe33a9a2c1d5b4

030c70b6e046060b0e8/

2. Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» от

20.12.2012 №273 -ФЗ;

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_140174/

3. Указ Президента Российской Федерации от 21.07.2020 № 474 «О

национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030

года»; http://www.kremlin.ru/acts/bank/45726

4. Указ Президента Российской Федерации от 02.07.2021 № 400 «О

Стратегии национальной безопасности Российской Федерации»;

https://base.garant.ru/401425792/

5. Указ Президента Российской Федерации от 09.11.2022 № 809

 «ОбутвержденииОсновгосударственнойполитикипосохранениюиукр

еплениютрадиционных российских духовно-нравственных

ценностей»;

http://ivo.garant.ru/#/document/405679061/paragraph/1/doclist/2540/showentries/0

/highlight/указ%20президента%20рф%20от%2009.11.2022%20809:2

6. Приказ Министерства просвещения Российской Федерации от

25.11.2022 № 1028 "Об утверждении федеральной образовательной

программы дошкольного образования" (Зарегистрирован 28.12.2022 №

71847); http://publication.pravo.gov.ru/Document/View/0001202212280044

7. Приказ Минпросвещения России от 8 ноября 2022 г. № 955 «О

внесении зменений в некоторые приказы Министерства образования и науки

РоссийскойФедерации и Министерства просвещения Российской Федерации,

касающиесяфедеральных государственных образовательных стандартов

общего образования и образования обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья и умственной отсталостью

(интеллектуальными нарушениями)» (Зарегистрировано в Минюсте

России 6 февраля 2023г.

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_28399/95c44edbe33a9a2c1d5b4030c70b6e046060b0e8/
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_28399/95c44edbe33a9a2c1d5b4030c70b6e046060b0e8/
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_28399/95c44edbe33a9a2c1d5b4030c70b6e046060b0e8/
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_140174/
http://www.kremlin.ru/acts/bank/45726
https://base.garant.ru/401425792/
http://ivo.garant.ru/%23/document/405679061/paragraph/1/doclist/2540/showentries/0/hi
http://ivo.garant.ru/%23/document/405679061/paragraph/1/doclist/2540/showentries/0/hi
http://publication.pravo.gov.ru/Document/View/0001202212280044

4. ОрганизацияучастияДООвконференциях,семинарахпопод
готовке квведению ФОПДО

Активноепрофессиональн

оевзаимодействие по

обменуопытом

Заведующий,

Заместительзаведующего

Приказы,
материалы

Июнь-август

4.Созданиематериально-техническогообеспеченияподготовкиквведениюФОПДО

1
.

Обеспечение укомплектованности ДОО печатными
 иэлектроннымиобразовательнымиресурс

ами

Оснащенность ФОП

ДОнеобходимымиучебны

ми,справочными

пособиями,художественн

ойлитературой

Заведующий,

Заместительзаведующего

Информацион
наясправка

Померенео
бходимости

2
.

Обеспечение доступа педагогам, переходящим на

ФОПДО,кэлектроннымобразовательнымресурсам,разме

щеннымвфедеральныхирегиональныхбазахданных

Расширениевозможностей

 доступакба

нку

 актуальной

педагогическойинформац

ии

 иобеспече

ниевозможностидистанци

оннойподдержки

 участников

образовательного

процесса

Заведующий,

Заместительзаведующего

Создание

банкапол

езныхсс

ылок

Июль2023.